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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2016 2015 ESPECIFICACAQ 2016 2015

Receitas Orgamentarias 6.830.197,20 15.415.632,20 | Despesas Orgamentarias 1.290.657.896,77 | 1.180.971.737,10
Ordinarias 267.114,10 -| Ordinérias 148.633.190,52 509.308.292,43
Vinculadas 6.838.777,75 17.058.969,11| Vinculadas 1.142.024.706,25 671.663.444,67
Educacéo 354.427 17 1.490.657,15 Educagao 726.407.875,08 513.515.166,96
Alienac&o de Bens e Direitos 33.230,00 Seguridade Social (Exceto RGPS) 405.647.063,63 2.421.227,53
Outros Recursos Vinculados a Orgaos e Programas 6.451.120,58 15.568.311,96 Operagéo de Crédito 129.606.291,96

(-) Dedugdes da Receita Orgamentaria -275.694,65 -1.643.336,91 Outros Recursos Vinculados a Orgaos e Programas 5.789.220,15 20.355.176,40
Outros Recursos Vinculados a Fundos 4.180.547,39 5.765.581,82

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execug&o Orgamentéria
Repasse Recebido

Independentes da Execug&o Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais

Aporte aoc RPPS

Aporte ao RGPS

Recebi
Inscrigao dos Restos a Pagar Processados

1tos Extraor ios

Inscrig&o dos Restos a Pagar Nao Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Passivos Transferidos
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

1.487.430.350,26
1.427.276.546,91
1.427.276.548,91
60.153.803,35
56.445.954,07
3.707.849,28

61.994.605,00
294.181,38
61.073.376,84
626.922,52
124,26

124,26

24.004.876,09
24.004.876,09

1.386.194.975,53
1.306.835.085,46
1.306.835.085,46
79.359.890,07
72.491.147,63
6.868.742,44

56.129.718,56
5.546.493,70
49.914.853,10
511.498,77
156.872,99

156.872,99
25.099.770,75
25.099.770,75

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execug&o Orgamentaria
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execug&o Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Desp Extraorg arias

Pagamento dos Restos a Pagar Processados

Pagamento dos Restos a Pagar N&o Processados

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Transferéncia de Arrecadag&o para Outra Unidade
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

213.127.092,47
211.813.145,79
211.813.145,79
1.313.946,68
612.258,32
21.280,00
680.408,36

60.749.910,25
11.058.369,65
49.062.281,63
629.134,71
124,26

124,26
15.725.129,086
15.725.129,06

199.623.002,82
194.557.573,96
194.557.573,96
5.065.428,86
1.935.921,84

3.129.507,02

78.240.481,03
6.787.768,10
70.762.791.17
668.761,76
21.160,00
21.160,00

24.004.876,09
24.004.876,09

TOTAL

1.580.260.028,55

1.482.840.097,04

TOTAL

1.580.260.028,55

1.482.840.097,04
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